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Side 1 

 

Naturstyrelsen 

Haraldsgade 53 

2100 København Ø 

 

Udkast 

 

Høringssvar vedr. Udkast til bekendtgørelse om Nationalpark 

Skjern Å 

 

Region Midtjylland har modtaget bilagsmateriale samt udkast til be-

kendtgørelse om Nationalpark Skjern Å i høring. 

 

Regionsrådet har på sit møde den 27. april 2011 vedtaget følgende 

høringssvar: 

 

Det er regionsrådets opfattelse, at Nationalpark Skjern Å giver store 

muligheder for udvikling til gavn for lokalområdet, regionen og landet 

som helhed. 

 

Regionsrådet ser med stor tilfredshed på, at der udpeges national-

parkbestyrelser med betydelig lokal deltagelse. 

 

Regionsrådet skal henlede opmærksomheden på, at Region Midtjyl-

land indgår i et tæt samarbejde med Ringkøbing-Skjern, Herning og 

Syddjurs kommuner om udvikling af henholdsvis Nationalpark Skjern 

Å og Nationalpark Mols Bjerge. Dette samarbejde kommer blandt an-

det til udtryk i det tværnationale projekt ”VER-DI – Vern og verdiska-

ping – naturskyddsområder som ressurs i hållbar økonomisk 

utvikling,” som er støttet fra EU’s Interreg IVA Kattegat-Skagerrak-

program. Region Midtjylland er lead partner i projektet og er ansvar-

lig for projektledelsen af det 3-årige projekt, som startede i august 

2009. Projektet har et samlet budget på knap 2,5 mio. euro. 

 

Projektets overordnede mål et at skabe øget udvikling i de deltagen-

de nationalparker/naturvernområder i Danmark, Norge og Sverige, 

bl.a. gennem følgende aktiviteter:  

 

 Rådgivning og kompetenceudvikling målrettet områdernes virk-

somheder.  

 Udvikling af fødevarer og andre nationalparkprodukter.  

 Udvikling og afsætning af eksisterende og nye turistaktiviteter.  



 

Side 2 

 Udvikling og afprøvning af nye måder for formidling af oplevelser i 

nationalparkerne. 

 Forbedring og udvikling af naturformidling. 

 

Projektet lægger stor vægt på, at udviklingen skal være bæredygtig 

og på at inddrage lokalbefolkningen fra de deltagende områder.  

 

Ligeledes skal nævnes, at regionsrådet har bevilget midler til Ringkø-

bing-Skjern og Herning kommuners regionale oplevelsesprojekt ”Op-

levelsesøkonomi i nationalparken – fra teori til praksis,” som har 

medvirket til udviklingen af aktiviteter, der vil komme nationalparken 

til gode. 

 

I partnerskabsaftalen om vækst og erhvervsudvikling, der er indgået 

mellem regeringen og Vækstforum for Region Midtjylland i november 

2010, er det bl.a. aftalt at samarbejde om udvikling og markedsføring 

af en grøn og bæredygtig turisme med særligt fokus på nationalpar-

kerne. Det er ligeledes aftalt at etablere et tværregionalt samarbejde 

med henblik på at udnytte erhvervsudviklingspotentialet i national-

parkerne, både med hensyn til at tiltrække turister og i forhold til at 

udvikle lokale håndværk og produktionen af f.eks. fødevarer. Re-

gionsrådet forventer at anvende betydelige regionale udviklingsmidler 

til initiativer på disse områder.  

 

Da nationalparkerne forventes at kunne få en betydelig positiv effekt 

på regionens udvikling, herunder på udviklingen af regionens yder-

områder, finder regionsrådet det naturligt, at rådet bliver repræsen-

teret i bestyrelsen for Nationalpark Skjern Å. Regionsrådets deltagel-

se i bestyrelsen vil efter regionsrådets vurdering styrke bestyrelsens 

virksomhed og samspillet mellem nationalparken og den øvrige del af 

regionen. 
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